
OGLASI 
HVALA svima koji su se uključili u 
karitativnu akciju za najugroženije 
župljane. Podijelili smo 19 paketa. 
 

Danas slavimo Nedjelju Muke 
Gospodnje ili Cvjetnicu.  
Mise su u 9, 10,30 i 18,30 sati, a na 
početku svake bit će blagoslov grančica 
koje, uz dobrovoljni prilog, možete dobiti 
ispred škole, odnosno Pastoralnog 
centra. 
Misa u 10,30 sati započinje blagoslovom 
grančica ispred Pastoralnog centra, a 
zatim svi u procesiji krećemo prema 
školi. 
 

Svetkovina Blagovijesti – Navještenja 
Gospodinova, umjesto u Velikom tjednu, 
slavi se u ponedjeljak nakon Bijele 
nedjelje, 8. travnja. Mise će biti u 7,30 i u 
18,30 sati. 
 

Križni put molimo u utorak u 18 sati, a u 
petak u 15 sati u parku. 
 

Župni ured će u Velikom tjednu biti 
otvoren samo u utorak i srijedu, i to od 
16 do 18 sati.  
U Trodnevlju i na Uskrs nema ispovijedi. 
Prilog za cvijeće i ostale potrebe za 
Uskrs možete darovati u Župnom uredu 
ili školskoj 'sakristiji'. Hvala svima! 
 

VAZMENO TRODNEVLJE 
 

VELIKI ČETVRTAK 

* 10 sati – 'katedrala', Misa posvete ulja 
* 19 sati - Misa večere Gospodnje  
* 22 – 23 sata - Getsemanska ura 
 

VELIKI PETAK 

* 15 sati - križni put u parku 
* 19 sati - Služba Muke Gospodnje , s 
klanjanjem križu, te prikupljanjem 
priloga za pomoć kršćanskoj zajednici u 
Svetoj Zemlji ("za Božji grob"). 
* cjelonoćna Molitva „kod groba“ 
Na Veliki petak obavezan je post i 
nemrs. Istoga dana započinje devetnica 
Božjem milosrđu. 
 

VELIKA SUBOTA 

* cjelodnevna Molitva „kod groba“ 
* 20 sati - Vazmeno bdjenje uz 
blagoslov ognja i obnovu krsnih 
obećanja s upaljenim svijećama.  
Nakon bdjenja bit će blagoslov hrane.  
 

VAZAM  –  USKRS 
Mise su u 7, 9 i 11 sati. 
Blagoslov hrane: nakon svake mise. 
 

VAZMENI PONEDJELJAK 
Mise su u 9 i 11 sati. 
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KRUNICA BOŽJEGA MILOSRĐA 
Na prva 3 zrnca krunice: Oče naš … Zdravo Marijo … Vjerovanje … 
Slijedi 5 desetica: 
 Velika zrnca: Vječni Oče, prikazujem ti tijelo i krv, dušu i božanstvo preljubljenoga 

Sina tvojega, Gospodina našega Isusa Krista, kao zadovoljštinu za grijehe naše i 
cijeloga svijeta. 

 Mala zrnca (10 puta): Po njegovoj pregorkoj muci, budi milosrdan nama i cijelomu 
svijetu.  

 

Završetak: Sveti Bože, sveti jaki Bože, sveti besmrtni Bože, smiluj se nama i cijelomu 
svijetu! (3 puta) 
Zaključna molitva:  
O Krvi i Vodo što potekoste iz Srca Isusova kao izvor milosrđa za nas, uzdam se u tebe! 
Marijo, Majko milosrđa, moli za nas! 
Isuse, uzdam se u tebe! (3 puta) 
Smiluj se nama i cijelomu svijetu, Gospodine! 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – srijeda, 16 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 24.  ožujka Latin 9,00 Za žive i pokojne župljane 

N. MUKE GOSPODNJE. CVJETNICA 10,30 Na čast Muke Gospodnje 

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Mk 14,1 – 15,47 18,30 + Viktorija i Branko Kir 

PONEDJELJAK, 25.  ožujka Marija 
18,30 + Dragica, Josip i ob. Bunčić 

Iz 42,1-7; Ps 27; Iv 12,1-11 

UTORAK, 26.  ožujka Montan 
18,30 Kolektivna 

Iz 49,1-6; Ps 71; Iv 13,21-33.36-38 

SRIJEDA, 27.  ožujka Rupert 
18,30 + s. Dominika 

Iz 50,4-9a; Ps 69; Mt 26,14-25 

ČETVRTAK, 28.  ožujka VELIKI ČETVRTAK 
19,00 MISA VEČERE GOSPODNJE 

Izl 12,1-8.11-14; Ps 116; 1Kor 11,23-26; Iv 13,1-15 

PETAK, 29. ožujka VELIKI PETAK 
19,00 

SLUŽBA MUKE 
GOSPODNJE Iz 52,13- 53,12; Ps 31; Heb 4,14-16; 5,7-9; Iv 18,1-19,42 

SUBOTA, 30. ožujka VELIKA SUBOTA 
20,00 VAZMENO BDJENJE Post 1,1–2,2; Post 22,1-18; Izl 14,15-15,1a; Iz 54,5-14; Iz 55,1-

11; Bar 3,9-15.32–4,4; Ez 36,16-28; Rim 6,3-11; Lk 24,1-12 

NEDJELJA, 31.  ožujka Amos 7,00 + Nada i Andrija Matejak 

N. USKRSNUĆA GOSPODNJEG. USKRS  9,00 Za žive i pokojne župljane 

 11,00 + Slavko Jekić 



 

Svi grešnici bili su 
uzročnici Kristove muke 

 

KKC598. Crkva, u Učiteljstvu svoje vjere 
i u svjedočenju svojih svetaca, nije nikad 
zaboravila ovu istinu: da su »sami 
grešnici bili uzročnici i počinitelji svih 
muka što ih je [Krist] pretrpio«.436 

Uzimljući u obzir to da naši grijesi 
vrijeđaju samoga Krista,437 Crkva ne 
oklijeva pripisivati kršćanima najtežu 
odgovornost u Isusovoj muci, 
odgovornost kojom su oni prečesto 
opterećivali jedino Židove: 
„Krivce te krivnje moramo vidjeti u 
onima koji nastavljaju opet padati u 
svoje grijehe. Budući da su naši grijesi 
učinili da Gospodin naš Isus Krist 
podnese muku Križa, oni koji uranjaju u 
nerede i zlo zasigurno, koliko je do njih, 
iznova u samima sebi razapinju i ruže 
Sina Božjega. I treba priznati da je u tom 
slučaju naš vlastiti grijeh veći nego grijeh 
Židovâ. Jer oni, po svjedočanstvu 
Apostolovu, da su upoznali Kralja slave, 
nikad ga ne bi bili razapeli (1 Kor 2, 8); Mi, 
naprotiv, ispovijedamo da ga 
poznajemo. I kad ga niječemo svojim 
činima, na neki način stavljamo na nj 
svoje nasilničke ruke.“438 
„I nisu ga raspeli zli dusi; raspeo si ga ti s 
njima i još ga razapinješ, uživajući u 
porocima i grijesima.“439 
______ 

436 Catechismus Romanus, 1, 5, 11: ur. P. 

Rodríguez, Città del Vaticano – Pamplona 

1989., str. 64; usp. Heb 12, 3.  

437 Usp. Mt 25, 45; Dj 9, 4-5.  

438 Catechismus Romanus, 1, 5, 11: ur. P. 

Rodríguez, Città del Vaticano – Pamplona 

1989., str. 64.  

439 FRANJO ASIŠKI, Admonitio, 5, 3: 

Opuscula sancti Patris Francisci Assisiensis, 

ur. C. Esser, Grottaferrata 1978., str. 66. 

Raspored liturgijskih 
slavlja u Velikom tjednu 

(Kaptol 28) 
 

Zagrebački nadbiskup mons. Dražen 
Kutleša predvodit će euharistijska slavlja 
i obrede Velikog tjedna u Bogoslužnom 
prostoru bl. Alojzija Stepinca, Kaptol 28, 
prema sljedećem rasporedu:  
 Nedjelja Muke Gospodnje - 

Cvjetnica, 24. ožujka, s početkom u 
10 sati 

 Veliki četvrtak - Misa Posvete ulja, 
28. ožujka, s početkom u 10 sati 

 Veliki četvrtak - Misa Večere 
Gospodnje, 28. ožujka, s početkom u 
19 sati 

 Veliki petak - Služba Muke 
Gospodnje, 29. ožujka, s početkom u 
18 sati 

 Velika subota - Vazmeno bdjenje u 
svetoj noći, 30. ožujka, s početkom u 
20 sati 

 VAZAM – NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODNJEGA, 31. ožujka, s 
početkom u 10 sati 

 

Cvjetnica je. 
 

Liturgijom cvijeća ponavljamo gestu 
oduševljena naroda koji je dopratio 
Gospodina iz Betanije u Jeruzalem. 
Nosimo grančice, oduševljeni, pjevajući 
idemo za Isusom, svojim Spasiteljem i 
Kraljem, da mu izrazimo svoju 
privrženost i odanost.  
Grančicom koju smo nosili u procesiji 
okitit ćemo raspelo ili svetu sliku u našoj 
kući. Bit će nam znakom i podsjetnikom 
da ostanemo vjerni našem Gospodinu. 
Sve do druge Cvjetnice. Do smrti. 



 

Iz pobožnosti  
'15 molitava sv. Brigite' 
 

I. MOLITVA: ISUSOVA MUKA NA 
MASLINSKOJ GORI I TRNOVA KRUNA 
Oče naš. Zdravo Marijo. 
 

Isuse Kriste, vječna slasti za sve one koji 
Te ljube, radosti što nadilaziš svaku 
drugu radost i svaku želju, spasenje i 
ufanje svih grešnika! Ti si pokazao da 
nemaš većega zadovoljstva od toga da 
budeš među ljudima tako da si u punini 
vremena uzeo i ljudsku narav iz ljubavi 
prema njima. Sjeti se svih patnja što si ih 
pretrpio od časa svojega začeća, a 
osobito za svoje svete Muke, kako je to 
bilo odlučeno i određeno po Božjem 
naumu u vječnosti. 
Gospodine, sjeti se svoje posljednje 
večere sa svojim učenicima kada si im 
oprao noge, dao im svoje sveto Tijelo i 
predragocjenu Krv, prorekao im svoju 
skoru Muku, a uz to ih i blago tješio. 
Spomeni se žalosti i gorčine što si ih 
osjetio u svojoj duši, kako si to i sam 
posvjedočio kada si rekao: „Žalosna je 
moja duša do smrti!“ Isuse dragi, sjeti se 
strahovanja, tjeskoba i boli što si ih 
pretrpio u svojemu nježnom Tijelu prije 
svoje Muke na križu, kako si se oznojio 
krvavim znojem za svoje trokratne 
molitve, kako Te poljupcem izdao Tvoj 
učenik Juda i uhvatio Te Tvoj narod 
kojeg si Ti izabrao i uzvisio; kako su Te 
optužili lažni svjedoci i nepravedno 
sudila tri suca u cvijetu Tvoje mladosti, a 
u svečano vrijeme Pashe! 
Mili Spasitelju, sjeti se kako si bio lišen 
svoje vlastite odjeće i za ruglo bio 
odjeven, najprije od Heroda kao luđak u 
bijelu haljinu, a zatim od vojnika, na 

pogrdu, i u crvenu haljinu; kako su Ti 
smrdljivom krpom pokrili oči i Tvoje 
Sveto Lice; kako su te ćuškali, krunili Ti 
glavu trnovom krunom; stavili Ti u ruku 
trsku i njome Te tukli po glavi; kako su 
Te privezali uza stup i rastrgali Te 
udarcima bičeva i još Te obasuli 
pogrdama i uvredama! Presveti 
Otkupitelju, po zaslugama svih svojih 
patnji i boli što si ih pretrpio prije svoje 
Muke na križu, podijeli mi prije moje 
smrti milost da se savršeno pokajem, da 
se iskreno i potpuno ispovjedim, da 
učinim dostojnu zadovoljštinu i da 
zadobijem oproštenje svih svojih 
grijeha! Amen! 

book.hr/petnaest-molitvi-sv-brigite 

 
Pod geslom 
Raduj se za 
svoje 
mladosti 
(usp. Prop 
11, 9), 12. 
Susret 
hrvatske 
katoličke 

mladeži održat će se u Gospiću, u 
subotu 4. svibnja, od 9 sati. 
 

Mladi od 14 do 35 godina prijavljuju se 
osobno putem sustava E-župe: 
e-zupe.com/prijave/gospic/shkm, do 31. 
ožujka 2024. 
Sudionici iz Zagreba dolaze i odlaze 
istog dana (nema noćenja). 
Kotizacija za SHKM iznosi 10 eura i 
uključuje majicu Susreta, obrok 
(sendvič, kolač, voće i vodu) te ostale 
materijale.  
Uplatnica se može pronaći na službenoj 
stranici SHKM 2024: 
shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr. 

https://www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm
https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/kotizacija

